CENTURIO
*x Kk Xk

Vorspeisen
Rinderkraftbrithe | Pfannkuchenstreifen
Tomatencremesuppe | Balsamico und Sauerrahm
Carpaccio mit Olivendl | Parmesan | Salatbouquet

Garnelen in Chili-Knoblauchdl | Baguette

Obatzda | Graubrot | Salatbouquet

Knackige Salate

Kleiner gemischter Salat der Saison
GroB3er gemischter Salat der Saison

wahlweise mit:

- gebratenen Hahnchenbruststreifen
- gebratenen Knoblauchscampi

- Roastbeefstreifen, rosa gebraten

5,90 €
5,90 €
12,80 €

12,50 €

9,90 €

6,50 €
12,50 €
17,90 €

18,90 €
19,90 €



Brotzeiten

Bayerischer Wurstsalat 10 in Essig und Ol
Gewlirzgurkerl | Zwiebelringe

Schweizer Wurstsalat 10 in Essig und Ol
Kiase | Gewurzgurkerl | Zwiebelringe

Brotzeitplatte mit Wurst- und Kasevariationen
Gewtrzgurkerl | frisches Bauernbrot

Kasebrett mit Variationen von Hart- und Weichkase
Trauben | Cracker | frisches Bauernbrot

Alle grofien Salate und Brotzeiten
werden mit frischem Brot serviert.

Extra Brotkotrb 3,50 €
Zwei Scheiben Brot 1,00 €
Umbestellungen 1,00 €

Fleischlose Gerichte

Kisespiatzle mit Bergkise
Rostzwiebeln

Steinpilzravioli | Salbei-Tomatenbutter

Ofenkartotfel
Krauter-Sour-Cream | Salatbouquet

wahlweise mit:
- gebratenen Hihnchenbruststreifen
- gebratenen Garnelen

10,90 €

11,90 €

13,90 €

14,90 €

12,90 €

16,50 €

14,90 €

17,90 €
18,90 €



Gebratenes & Geschmortes

Rumpsteak klassisch, ca. 220 Gramm, medium

Krauterbutter | Schmorgemise | Steakhouse Frites

Schweinesteak ,,Centurio Style*
Champignon-Zwiebelgemiise | Rostkartoffeln

Rindergulasch | Spitzle

Streifen von der Kalbsleber , Berliner Art*
Apfelzwiebelsole | Kartoffelpiiree

Schweinebraten
Reiberknédel | Specksauerkraut

Maishiahnchenbrust
Schmorkarotten | Kartoffelptiree

Fisch

Wolfsbarschfilet | Weilweinsol3e
Artischockengemiise | Kartoffelpiiree

TLachsruckensteak
Rahmspinat | Babykartoffeln | Weillweincreme

29,90 €

19,50 €

15,80 €

18,50 €

15,50 €

17,90 €

22,50 €

22,90 €



Schnitzelkarte

Schnitzel Wiener Art 11,90 €
Schnitzel vom Schwein in Semmelbrésel paniert

Cordon bleu 12,50 €
vom Schwein, gefiillt mit Schinken!®und Kise

Bergschnitzel 12,90 €
Schnitzel vom Schwein, gefillt mit Bergkase
und gerduchertem Speck

Jagerschnitzel 12,50 €
Schnitzel vom Schweinerticken | Champignonrahmsof3e

Bitte wihlen Sie eine Beilage:

Portion knusprige Steakhouse Frites 4,90 €

Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebel 4,90 €

Butterspitzle 490 €
Desserts

Apfelstrudel | Vanilleeis |Sahne 7,90 €

Topfenstrudel | Vanilleeis |Sahne 7,90 €

Zitronensorbet 6,50 €



