



HOTEL

# CENTURIO



## Vorspeisen

Rinderkraftbrühe   Pfannkuchenstreifen	5,90 €
Tomatencremesuppe   Balsamico und Sauerrahm	5,90 €
Carpaccio mit Olivenöl   Parmesan   Salatbouquet	12,80 €
Garnelen in Chili-Knoblauchöl   Baguette	12,50 €
Obatzda   Graubrot   Salatbouquet	9,90 €

## Knackige Salate

Kleiner gemischter Salat der Saison	6,50 €
Großer gemischter Salat der Saison	12,50 €

wahlweise mit:

- gebratenen Hähnchenbruststreifen	17,90 €
- gebratenen Knoblauchscampi	18,90 €
- Roastbeefstreifen, rosa gebraten	19,90 €

## Brotzeiten

Bayerischer Wurstsalat <sup>10</sup> in Essig und Öl Gewürzgurkerl   Zwiebelringe	10,90 €
Schweizer Wurstsalat <sup>10</sup> in Essig und Öl Käse   Gewürzgurkerl   Zwiebelringe	11,90 €
Brotzeitplatte mit Wurst- und Käsevariationen Gewürzgurkerl   frisches Bauernbrot	13,90 €
Käsebrett mit Variationen von Hart- und Weichkäse Trauben   Cracker   frisches Bauernbrot	14,90 €

Alle großen Salate und Brotzeiten  
werden mit frischem Brot serviert.

Extra Brotkorb 3,50 €  
Zwei Scheiben Brot 1,00 €  
Umbestellungen 1,00 €

## Fleischlose Gerichte

Käsespätzle mit Bergkäse Röstzwiebeln	12,90 €
Steinpilzravioli   Salbei-Tomatenbutter	16,50 €
Ofenkartoffel Kräuter-Sour-Cream   Salatbouquet	14,90 €
wahlweise mit:	
- gebratenen Hähnchenbruststreifen	17,90 €
- gebratenen Garnelen	18,90 €

## Gebratenes & Geschmortes

Rumpsteak klassisch, ca. 220 Gramm, medium Kräuterbutter   Schmorgemüse   Steakhouse Frites	29,90 €
Schweinesteak „Centurio Style“ Champignon-Zwiebelgemüse   Röstkartoffeln	19,50 €
Rindergulasch   Spätzle	15,80 €
Streifen von der Kalbsleber „Berliner Art“ Apfelzwiebelsoße   Kartoffelpüree	18,50 €
Schweinebraten Reiberknödel   Specksauerkraut	15,50 €
Maishähnchenbrust Schmorkarotten   Kartoffelpüree	17,90 €

## Fisch

Wolfsbarschfilet   Weißweinsoße Artischockengemüse   Kartoffelpüree	22,50 €
Lachsrückenstein Rahmspinat   Babykartoffeln   Weißweincreme	22,90 €

## Schnitzelkarte

Schnitzel Wiener Art	11,90 €
Schnitzel vom Schwein in Semmelbrösel paniert	
Cordon bleu	12,50 €
vom Schwein, gefüllt mit Schinken <sup>10</sup> und Käse	
Bergschnitzel	12,90 €
Schnitzel vom Schwein, gefüllt mit Bergkäse	
und geräuchertem Speck	
Jägerschnitzel	12,50 €
Schnitzel vom Schweinerücken   Champignonrahmsoße	

### Bitte wählen Sie eine Beilage:

Portion knusprige Steakhouse Frites	4,90 €
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebel	4,90 €
Butterspätzle	4,90 €

## Desserts

Apfelstrudel   Vanilleeis   Sahne	7,90 €
Topfenstrudel   Vanilleeis   Sahne	7,90 €
Zitronensorbet	6,50 €